
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -*- Cierre Anual

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

marcelino.palaciosInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

12,806,520.53 13,856,683.81GASTOS DE GESTION 13,451,849.64 INGRESOS DE GESTION12,671,380.30
782,294.95 2,407,483.38GASTOS DE INVERSIONES 1,475,276.65 INGRESOS TRIBUTARIOS1,355,853.87
782,294.95 2,407,483.38Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 125,905.53 Impuestos Municipales174,884.49
354,245.39 2,277,658.25Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 125,905.53 De Comercio174,884.49

15,492.78 10,149.54Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 145,336.17 De Industria171,280.12
209,700.78 55,615.68Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 145,336.17 Financieros171,280.12
189,550.82 60,866.58Proyectos y Programas Educacionales 226,271.29 De Servicios142,396.97

27.44Proyectos y Programas Educacionales 226,271.29 Centros de Enseñanza142,396.97
13,294.68 3,165.89Proyectos y Programas de Salud Pública 401,925.38 Vialidad331,879.34

10.50Proyectos y Programas de Salud Pública 401,925.38 Impuestos Municipales Diversos331,879.34
6,377,886.30 7,369,747.50Proyectos y Programas de Fomento Diversos 575,838.28 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS

CORRIENTES RECIBIDAS
535,412.95

17,228.19 9,197.15Proyectos y Programas de Fomento Diversos 575,838.28 Multas e Intereses por Mora535,412.95
3,859.23 1,991.32GASTOS EN PERSONAL 3,300,680.06 Intereses por Mora de Impuestos3,574,820.94

286.00 280.28Remuneraciones Personal Permanente 2,809,791.26 Multas por Registro Civil2,932,167.12
13,082.96 6,925.55Sueldos 2,132,983.34 Otras Multas Municipales2,373,940.40

811,643.28 824,069.04Aguinaldos 180,097.71 Transferencias Corrientes del Sector202,292.72
811,643.28 824,069.04Dietas 230,616.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo239,391.00

5,549,014.83 6,536,481.31Beneficios Adicionales 266,094.21 Transferencias entre Dependencias116,543.00
5,549,014.83 6,536,481.31Remuneraciones Personal Eventual 70,469.67 Transferencias entre Dependencias46,240.00
2,934,291.00 2,662,953.19Sueldos 70,469.67 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
46,240.00

2,443,771.19 2,630,737.19Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 80,931.35 Transferencias de Capital del Sector Público69,760.91
8,841.47 158,529.95Horas Extraordinarias 80,931.35 Fondo de Inversión Social para el Desarrollo

Local de El Salvador
69,760.91

2,434,929.72 2,472,207.24Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Públicas

156,134.55 Instituto Salvadoreño de Desarrollo171,756.95

1,207.00Por Remuneraciones Permanentes 156,134.55 Transferencias de Capital del Sector171,756.95
1,207.00Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
128,439.40 De Organismos sin Fines de Lucro138,077.25

489,293.33 32,216.00Por Remuneraciones Permanentes 128,439.40 Transferencias de Capital del Sector138,077.25
489,293.33 32,216.00Gastos de Representación 21,600.00 De Gobiernos y Organismos21,600.00

19.48Por Prestación de Servicios en el País 21,600.00 Contribuciones Especiales Municipales21,600.00
19.48Indemnizaciones 33,313.83 Contribución Especial a Parques y Análogos22,526.71

2,581,333.97 1,402,960.87Al Personal de Servicios Permanentes 33,313.83 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y
SERVICIOS

22,526.71

2,414,754.01 1,360,489.54Otras Remuneraciones Tasas de Servicios Públicos172,692.00
98,618.61 98,564.65Prestaciones Sociales al Personal Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
172,692.00

82.75 32.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 1,096,118.04 Por Expedición de Documentos de954,074.67
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150,074.29 111,940.47Productos Alimenticios, Agropecuarios y 19,568.86 Alumbrado Público24,268.44
556,781.67 259,307.09Productos Alimenticios para Personas 19,568.86 Aseo Público24,268.44

78.00 19.50Productos Textiles y Vestuarios 39,808.95 Casetas Telefónicas38,098.00
30,646.30 22,903.91Productos Textiles y Vestuarios 39,808.95 Cementerios Municipales38,098.00

276,543.40 165,182.51Materiales de Oficina, Productos de Papel e 14,786.97 Desechos13,421.44
47,109.50 40,843.60Productos de Papel y Cartón 11,825.48 Estacionamientos y Parquímetros11,276.48

170,778.91 185,425.34Materiales de Oficina 2,911.54 Fiestas1,815.84
72,648.93 59,141.65Libros, Textos, Útiles de Enseñanza y 49.95 Mercados329.12
57,852.01 45,494.88Productos de Cuero   y  Caucho 22,059.51 Pavimentación16,593.83

828,183.00 321,840.00Productos de Cuero y Caucho 13,091.51 Postes, Torres y Antenas14,150.83
18,522.75 17,017.55Llantas y Neumáticos 8,968.00 Rastro y Tiangue2,443.00

106,678.00 32,596.86Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 44,926.28 Baños y Lavaderos Públicos36,218.49
155.89 179.53Productos Químicos 1,183.42 Tasas Diversas111.07

151,945.21 40,296.08Productos Farmacéuticos y Medicinales 13.75 Derechos
2,074.00 880.00Combustibles y Lubricantes 43,729.11 Por Patentes, Marcas de Fábrica y Otros36,107.42

149,791.21 39,416.08Minerales y Productos Derivados 6,830.14 Permisos y Licencias Municipales344.39
80.00Minerales no Metálicos y Productos Derivados 4,196.55 Cotejo de Fierros47.25

14,634.75 2,175.25Minerales Metálicos y Productos Derivados 2,633.59 Venta de Servicios Públicos297.14
14,634.75 2,175.25Materiales de Uso o Consumo 31,893.93 Servicios Diversos35,345.65

130,714.31 13,538.87Materiales Informáticos 23,215.70 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y34,414.14
168.41 2,175.01Materiales de Defensa y Seguridad Pública 1,000.75 Ingresos Diversos
153.65 2,047.84Materiales Eléctricos 7,677.48 Rentabilidad de Cuentas Bancarias931.51
14.76 127.17Bienes de Uso y Consumo Diverso 50,582.41 Ingresos Diversos40,349.21

130,545.90 11,363.86Herramientas, Repuestos y Accesorios 22,992.05 Ajustes de Ejercicios Anteriores14,623.83
130,545.90 11,363.86Bienes de Uso y Consumo Diverso 27,590.36 Ajustes de Ejercicios Anteriores25,725.38

Servicios Básicos 632,098.33567,191.78
Servicios de Energía Eléctrica 134,351.87120,630.01
Servicios de Agua 42,415.8838,442.10
Servicios de Telecomunicaciones 76,640.15103,979.72
Alumbrado Público 378,690.43304,139.95
Mantenimiento y Reparación 15,775.0015,211.46
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 5,296.032,608.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 10,478.9712,603.46
Servicios Comerciales 35,288.7124,901.31
Servicios de Publicidad 27,407.4019,691.16
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 7,881.315,210.15
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 121,344.2896,515.18
Atenciones Oficiales 23,579.318,899.35
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Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 97,764.9787,615.83
Pasajes y Viáticos 4,798.001,761.00
Viáticos por Comisión Interna 1,488.001,161.00
Viáticos por Comisión Externa 3,310.00600.00
Servicios Técnicos y Profesionales 42,064.1727,704.29
Servicios Jurídicos 17,017.0216,165.00
Servicios de Capacitación 1,178.50740.00
Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 23,868.6510,799.29
Especies Municipales 14,292.5016,150.20
Especies Municipales Diversas 14,292.5016,150.20
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,762.96746.61
Equipo y Mobiliario Diversos 2,762.96746.61
Mobiliarios 15.0072.00
Equipos Informáticos 805.00674.61
Bienes Muebles Diversos 1,942.96
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 953,735.68943,492.19
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 26,478.7531,252.48
Primas y Gastos de Seguros de Personas 16,611.0815,444.83
Primas y Gastos de Seguros de Bienes 2,499.4412,497.26
Comisiones y Gastos Bancarios 7,368.233,310.39
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 922,737.11910,803.25
De Instituciones Descentralizadas no 8,716.748,961.32
De Empresas Privadas Financieras 914,020.37901,841.93
Gastos Corrientes Diversos 4,519.821,436.46
Multas y Costas Judiciales 4,519.821,436.46
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 6,576,854.365,637,115.06
Transferencias Corrientes al Sector Privado 75,537.6679,248.76
A Organismos sin Fines de Lucro 66,683.1561,552.83
A Personas Naturales 8,854.5117,695.93
Transferencias entre Dependencias 6,501,316.705,557,866.30
Transferencias entre Dependencias 6,501,316.705,557,866.30
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 46,421.89205,276.96
Ajustes de Ejercicios Anteriores 46,421.89205,276.96
Ajustes de Ejercicios Anteriores 46,421.89205,276.96
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION12,806,520.53 12,806,520.53  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)135,140.23  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 12,671,380.30 13,451,849.64 13,856,683.8112,806,520.53SUBTOTAL

404,834.17 0.00

13,856,683.81 13,856,683.81
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